Проект
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ____________2022 	            			                     № ________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 24.10.2013 №1364 «Об утверждении
муниципальной программы «Профилактика
правонарушений в сфере обеспечения
общественной безопасности и правопорядка
в городе Ханты-Мансийске»

 	В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
  	1. Внести в  постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1364 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере обеспечения общественной безопасности и правопорядка в городе Ханты-Мансийске» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Дополнить пункт 1 постановления подпунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Порядок предоставления субсидий из бюджета города Ханты-Мансийска организациям для возмещения затрат, возникших в связи с организацией охраны объектов в период подготовки и проведения социально значимых мероприятий, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.»
1.2.Внести в приложение 1 к постановлению изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.Дополнить постановление приложением 3 в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.04.2022.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                  М.П. Ряшин

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от______________ №_____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 24.10.2013 №1364 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере обеспечения
общественной безопасности и правопорядка
в городе Ханты-Мансийске»
 (далее - постановление)

Внести в приложение 1 к постановлению изменения, изложив строку 7 таблицы приложения 2 к муниципальной программе в следующей редакции:
«

1.7.
	Реализация мероприятий по антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей и мест проведения массовых мероприятий
	Приобретение специальных и технических средств для обеспечения общественной безопасности при проведении массовых мероприятий (средств видеонаблюдения и контроля доступа, в том числе видеокамер, видеорегистраторов, стационарных и ручных металлодетекторов, металлических ограждений, турникетов и т.д.); оборудование объектов с массовым пребыванием людей и мест проведения массовых мероприятий специальными и техническими средствами (системами видеонаблюдения и контроля доступа, в том числе видеокамерами, видеорегистраторами, стационарными и ручными металлодетекторами, металлическими ограждениями, турникетами и т.д.); привлечение к охране общественного порядка и охране имущества при проведении массовых мероприятий охранных и иных организаций, в том числе на основании договоров, заключенных в установленном действующим законодательством порядке; разработка комплекса правовых, экономических и социальных мер, в том числе проведение научно-исследовательских работ, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения города Ханты-Мансийска
предоставления субсидий из бюджета города Ханты-Мансийска организациям для возмещения затрат, возникших в связи организацией охраны объектов в период подготовки и проведения социально значимых мероприятий
	[bookmark: _GoBack]Порядок предоставления субсидий из бюджета города Ханты-Мансийска организациям для возмещения затрат, возникших в связи с организацией охраны объектов в период подготовки и проведения социально значимых мероприятий, согласно приложению 3 к настоящему постановлению

».